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7 Mart 2025 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
daha yüksek şeker, süt ve bitkisel yağ fiyatlarının etkisiyle Şubat 2025'te yükseldi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %1,6 (2,0 puan) artış göstererek 127,1 puan oldu. Et fiyat endeksi 
sabit kalırken, diğer tüm fiyat endeksleri yükseldi. En önemli artışlar şeker, süt ve bitkisel yağlarda kaydedildi. Genel 
endeks, bir önceki yılın aynı dönemine göre %8,2 (9,7 puan) artış gösterirken, Mart 2022'de ulaşılan zirvenin %20,7 (33,1 
puan) altında gerçekleşti. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %0,7 (0,8 puan) artış göstererek 112,6 puan oldu ve bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %1,1 (1,2 puan) düşüş gösterdi. Rusya Federasyonu'ndaki iç arzın daralması ve bunun ihracat 
hacimlerini kısıtlaması ve talebin diğer tedarikçilere kaymasıyla buğday ihracat fiyatları aylık bazda artış gösterdi ve bu 
durum küresel fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturdu. Fiyat artışlarına destek veren bir diğer unsur ise Avrupa'nın 
bazı bölgeleri, Rusya Federasyonu ve ABD'deki olumsuz ürün koşullarına ilişkin endişeler oldu. Uluslararası mısır 
fiyatları Şubat ayında yükseliş eğilimini sürdürdü; bu durum özellikle Brezilya'da mevsimsel arzın daralması, Arjantin'de 
mahsul koşullarının kötüleşmesi ve ABD'nin mısırına yönelik güçlü ihracat talebi nedeniyle gerçekleşti. Diğer tahılların 
yanı sıra arpa ve sorgumun uluslararası fiyatları da artış gösterdi. FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi Şubat ayında %6,8 
oranında geriledi. Bunun nedeni, bol miktarda ihraç edilebilir arz ve zayıf ithalat talebinin fiyatlar üzerinde aşağı yönlü 
baskı oluşturmasıydı. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %2,0 (3,0 puan) artış göstererek 156,0 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %29,1 (35,1 puan) artış gösterdi. Endeksteki artışta palm, kolza, soya ve ayçiçeği 
yağlarındaki yüksek fiyatlar etkili oldu. Ocak ayındaki kısa süreli düşüşün ardından uluslararası palmiye yağı fiyatları 
ılımlı bir toparlanma yaşadı ve rakip yağlara kıyasla primini korudu. Güneydoğu Asya'daki üretici ülkelerdeki mevsimsel 
olarak daha düşük üretim ve Endonezya'daki biyodizel sektöründen gelen talebin artacağına yönelik beklentiler büyük rol 
oynadı. Özellikle gıda sektöründen gelen güçlü küresel talep nedeniyle küresel soya yağı fiyatları arttı. Ayçiçeği ve kolza 
yağında ise fiyatlar, önümüzdeki aylarda arzın daralması endişesiyle desteklendi. 
 
FAO Et Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %0,1 (1,7 puan) marjinal olarak düşüş göstererek 118,0 puan oldu ve 
bir yıl önceki aynı seviyesinin %4,8 (5,4 puan) üzerinde gerçekleşti. Diğer büyük üretici ülkelerdeki kuş gribi salgınlarının 
devam etmesine rağmen, Brezilya'dan gelen yüksek ihracat imkânları nedeniyle küresel arzın bol olması nedeniyle 
uluslararası kanatlı hayvanı eti fiyatları düşüş gösterdi. Avrupa Birliği'ndeki düşük fiyatların baskısı altında domuz eti 
fiyatları da düşüş gösterdi. Fiyatlar istikrar belirtileri gösterse de, Alman domuz etindeki ticaret kısıtlamalarının neden 
olduğu fazlalık nedeniyle Ocak ayı başlarındaki seviyelerin (ayak ve ağız hastalığının ortaya çıkmasından önce) altında 
kaldı. Buna karşılık, güçlü küresel taleple desteklenen küçükbaş hayvan eti fiyatları artış gösterdi. Yeni Zelanda'nın 
ihracat hacmi, üretimdeki düşüş nedeniyle düştü, ancak Avustralya'daki daha yüksek kesim oranları arzı artırdı ve fiyat 
artışlarını sınırladı. Amerika Birleşik Devletleri'nden gelen güçlü küresel taleple birlikte Avustralya fiyatlarındaki artışın 
da katkısıyla büyükbaş hayvan eti fiyatlarında güçlenme görüldü. Ancak bu artış, bol miktarda sığır arzı nedeniyle 
Brezilya'daki büyükbaş hayvan eti fiyatlarının düşmesiyle kısmen telafi edildi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %4,0 (5,7 puan) artış göstererek 148,7 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %23,2 (28,0 puan) artış gösterdi. Endeksteki artış, tüm süt ürünlerindeki daha yüksek 
fiyatlardan kaynaklandı. Uluslararası peynir fiyatları, Ocak ayından bu yana %4,7 artarak, son üç aydan beri devam eden 
artışını sürdürdü. Bu artış, Avrupa'daki toparlanan üretimin Okyanusya'daki mevsimsel üretim düşüşleriyle 
dengelenmesiyle güçlü ithalat talebiyle sağlandı. Okyanusya'daki durgun üretime rağmen güçlü talebin desteğiyle tam 
yağlı süt tozu fiyatları da Ocak ayına göre %4,4 artış gösterdi. Okyanusya'da mevsimsel örüntüleri izleyen süt üretiminin 
azalmasının güçlü yurt içi ve yurt dışı talebiyle örtüşmesiyle uluslararası tereyağı fiyatları aylık bazda %2,6 (5,2 puan) 
artarak toparlandı. Avrupa'daki mevsimsel yüksek üretimin Okyanusya'daki üretim azalışıyla dengelenmesiyle, yağsız 
süt tozu fiyatları aylık bazda %1,8 oranında artış gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına oranla %6,6 (7,3 puan) artış göstererek 118,5 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %15,8 (22,2 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası şeker fiyatlarındaki artışta, 2024/25 sezonunda 
küresel arzın sıkılaşmasına ilişkin endişeler etkili oldu. Hindistan'da üretim beklentilerinin azalması ve Brezilya'da son 
dönemde yaşanan kurak hava koşullarının mevsimsel etkiyi daha da kötüleştirerek mahsule olan etkisine ilişkin endişeler, 
fiyatlardaki artışa zemin hazırladı. Ayrıca, Brezilya Reali'nin ABD doları karşısında güçlenmesi, Brezilya'dan yapılan 
ihracatı etkileme eğiliminde olduğundan, uluslararası şeker fiyatlarındaki genel artışa daha da katkıda bulundu. 
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*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında henüz 
açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir 
sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


